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Nr 1062

Av herr Nyström m. fl., i anledning avlKungl. Majits proposition 
nr 61, angående riktlinjer för företagareföreningarnas 
organisation och verksamhet, in. m.

(Lika lydande med motion nr 817 i Första kammaren)

Chefen för inrikesdepartementet har i proposition nr 61 år 1968 på ett 
utförligt och initierat sätt redogjort för hantverkets och den mindre indu
strins aktuella problem.

Företagareföreningarna har enligt departementschefen visat sig väl skicka
de att handlägga de växande och alltmer krävande uppgifterna som blivit 
dem tilldelade, när det gällt att stödja hantverket och den mindre industrin 
genom rådgivning och låneverksamhet.

Föreningarna bör enligt departementschefen förstärka sin rådgivnings- 
och konsultverksamhet, och visst utrymme måste lämnas för kostnadsfri 
eller icke helt kostnadstäckt rådgivning.

Ett allmänt produktionsfrämjande syfte bör enligt departementschefens 
uppfattning vara grundvalen för föreningarnas verksamhet i fortsättningen.

Mot denna bakgrund ter det sig naturligt att de resurser staten ställer till 
föreningarnas förfogande borde stå i rimlig proportion till företagsbeståndet 
inom de olika föreningarnas verksamhetsområden.

Stockholms läns företagareförening och Företagareföreningen i Stock
holms stad har i departementschefens beräkningar av genomsnittligt anslag 
per förening förutsatts komma att sammanslås och därmed räknats som 
en förening.

Dessa båda föreningar har hittills vid tilldelning av administrationsmedel 
och lånemedel räknats som två föreningar. Eftersom föreningarna för när
varande har gemensamt kansli, gemensam chefstjänsteman och ur rationa
liserings- och besparingssynpunkt gemensam övrig administration, kan en 
sammanslagning av föreningarna icke medföra nämnvärda kostnadsbe
sparingar.

Inom de båda föreningarnas gemensamma verksamhetsområde finns för 
närvarande ca 16 000 st. företag, medan övriga föreningars verksamhets
område i medeltal omfattar endast ca 3 500 st. företag.

Med den målsättning för föreningarnas verksamhet som departements
chefen angivit kan det icke anses rimligt att Stockholms läns företagare
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förening och Företagareföreningen i Stockholms stad vid medelstilldelning
en räknas som en förening. Samma inkonsekvens vid medelstilldelningen 
kommer att drabba andra områden i landet om länssammanläggningar blir 

aktuella.
Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att Stockholms läns företagareförening och Företagareför
eningen i Stockholms stad, även om en sammanslagning av 
föreningarna skulle komma till stånd, vid tilldelning av ad- 
ministrationsbidrag och lånemedel räknas som två för
eningar; samt

att erforderlig höjning av totalanslagen för budgetåret 
1968/69 med hänsyn därtill kommer till stånd.

Stockholm den 1 april 1968
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